平成 17 年 10 月 12 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（ コ ー ド 番 号 ： 2 3 1 7  東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

情報セキュリティ製品販売特約店契約締結のお知らせ

当社は、情報セキュリティ分野への取組強化を図るため、インフォサイエンス株式会社（以下、イ

ンフォサイエンス）との間で販売特約店契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．販売特約店契約の内容とその理由

 当社は、インフォサイエンスが保有する、パソコンやサーバ、ネットワーク機器などが出力するロ

グを機器の種類、アプリケーション、フォーマットを問わず統合的に一元管理するシステム

『Logstorage』、及び、メールフィルタリング機能、メールアーカイブ（メール全文保存・検索機能）

機能が搭載された総合メール監査システム『Spamghetti』の販売特約店として、これまでセキュリテ

ィ関連業務で培ってきたノウハウを基に、要件分析・導入コンサルティング・関連システム開発、保

守までをトータルしてソリューションの提供を行います。

当社は、これまでネットワーク・ソリューション事業において、電子透かし応用開発、ネットワー

ク・セキュリティ構築支援等セキュリティ関連業務を行ってきた結果、内部環境といたしましては情

報セキュリティ関連ノウハウが十分に蓄積しております。また、相次ぐ機密情報の漏洩、ホームペー

ジの改ざん、個人情報の流失、基幹システムの停止やウィルス感染など、外部環境といたしましては

企業や組織にとって情報セキュリティに対するリスクマネジメントは重要な経営課題となってきてい

ると認識しております。

このように、情報セキュリティ分野における事業環境が整ってきた中で、インフォサイエンスの保

有する『Logstorage』及び『Spamghetti』の販売特約店となることは、当社が様々な情報セキュリテ

ィの問題に対して最適な製品を選択し、情報セキュリティ関連業務を通じて培ったノウハウを基に SI

を実施するトータルソリューション SI ベンダーを目指す上での強力な武器となると判断し、販売特約

店契約を締結いたしました。

当社は、三菱商事株式会社との合弁会社、株式会社リエンクリプション・テクノロジーズ（仮称）

を設立し、情報セキュリティ商品『リエンクリプションネクスト』を通じて内部情報漏洩防止ソリュ

ーションを提供することを既に発表しておりますが、『リエンクリプションネクスト』に加えて、

『Logstorage』、『Spamghetti』を提供し、パッケージ販売やその保守契約による収益の拡大を図っ

てまいります。

２．インフォサイエンス株式会社の概要

① 商 号 インフォサイエンス株式会社

② 所 在 地 東京都港区芝浦２丁目４番１号

③ 設立年月日 平成７年 10 月

④ 代 表 者 宮 紀雄

⑤ 資 本 金 40 百万円

⑥ 事業内容
ネットワーク設計・構築及びコンサルテーション、コンピュータ及びネット

ワークにおけるセキュリティコンサルテーション 他

３．今後の業績に与える見通し

今回の業務提携による当社業績に与える影響は軽微であります。

【本製品に関するお問合せ先】

 ネットワーク・ソリューション事業部

 E-mail：otoiawase@systempro.co.jp

【リリースに関するお問合せ先】

経営管理室

電話：045-640-1401 FAX：045-640-1461

E-mail：info@systempro.co.jp

以上